
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04 июля 2023 года  № 385 

  

Об утверждении стоимости двухразового 

питания для детей – инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях Веселовского района  

 

В соответствии с частью 7  статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 

безопасности пищевых продуктов", СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

письмом Минобразования Ростовской области от 23.01.2023 № 24/3.1-921, 

руководствуясь Уставом МО «Веселовский район» Администрация Веселовского 

района постановляет:  

 

1. Утвердить стоимость двухразового питания для детей – инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Веселовского района из расчета 143,50 рублей в день на одного 

ребенка. 

2. Заведующему финансовым отделом Администрации Веселовского района 

Е.Е. Алексеевой обеспечить финансирование расходов по организации питания 

детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья. 

3. Заведующему Отделом образования Администрации Веселовского района 

Т.В. Олексюк обеспечить организацию питания обучающихся детей – инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Веселовского 

района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 

       5. Постановление Администрации Веселовского района от 19.10.2021 № 692 

«Об утверждении стоимости двухразового питания для детей – инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Веселовского района» считать утратившим силу. 



6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Веселовского района по социальным вопросам Е.В. 

Нестерук. 

   

        

 

 

Глава Администрации 

Веселовского района                                                                Р.П. Криворотов 

 
 


